Secunda regula est: Si sor. nihil sentit incom
plexē nec complexē et aliquando aliqd sentier
tam complexē qd incōplexē prius per tēpus sentiet
incōplexē: quia scilicet prius sentiet sensu exterio
ri qd interiori. Iterū hec regula nō brevis istā
quia possibile ē producere de novo spē albedinis tamē
in sensu exteriori qd interiori de se sufficiēte causa
re sensationem nullam produci sensationem defec
ta spirituum aut debite aduententie: deinde su
perueniente sumul debita aduententia utrobiq;

sicut satis possibile ē: aut utrū obiqz sīl occurrete suf-
ficiēte q̄ptate spūḡ ut satis possibile ē fiat sēsatō
in sēsu tā it̄ ic̄ri q̄ ext̄iori: 7 p̄z q̄ sīl fieri poterit.
Itē si loq̄mūr de hōie nō incipiēte sentīr de nouo
possibile ē for. nihil ext̄ius sentiēte nec iterius iſua
tā eē sp̄z iſ sensu iteriori a q̄ postea moueat for. ad
sentiēdū iterius b̄z nihil ext̄ius sentiat. Mgr̄ r̄n ut
credo itellit de hōie de nouo incipiēte 3. Cōcedēb̄
tam̄ puto q̄ q̄i sp̄ de nouo debēs sentīr sicut infās
h̄is tēpor̄ sentit sensu exteriori q̄ iteriori 7 p̄ oñs
prius icōplexē q̄ cōplexē: 7 q̄ sp̄ q̄l̄ sētiēs de no-
nō p̄us nat̄a sētit sēsu ext̄iori n̄ ext̄iori q̄p̄ndē poss̄
nisi cōphēderz l̄ cōphēdiss̄ ext̄iori: 7 p̄ oñs prius
nat̄a icōplexē q̄ cōplexē q̄vis 7 sensus iterior nō
m̄ius icōplexē q̄ cōplexē phēder̄ pt: b̄z oppositū
supficialē uideat uelle mgr̄. Tercia r̄la ēsta: si
for. aliqd̄ intelliget icōplexē 7 oplexē 7 tūc nihil i-
telligit p̄us intelliget icōplexē q̄ cōplexē: 7 uñ sp̄
uelle q̄ prius tēpore. Itēz uñ hōre instātiaz̄: si loq̄
mūr de infāte uez̄ ē ut plurimū 7 q̄i semp̄ q̄ inci-
piēs intelligere prius tēpor̄ intelligit incōplexē: 7
ultr̄ uez̄ ē q̄ p̄us natura: nō tam̄ uñ illa cōditional
necessaria cū cōtingere poss̄ oppositū aut saltē nō
redugnat simul for. incipere intelligere deū 7 deū
esse. Si loq̄mūr de adulto pat̄z q̄ simul tēpor̄
p̄ot̄ inciper̄ for. intelligere cōplexē 7 incōplexē per
sp̄es reservatas ut ipso surgēte a sōpno: vno starer̄
q̄ prius cōplexē intelliget p̄ solū mēcomplexē: intel-
ligere tam̄ incōplexē semper est prius natura 7 tēp̄
causa presupposita ab intelligere cōplexē. Quar-
ta r̄la: si for. nihil intelligat affirmatiō nec negatiō

et aliquando aliquid intelligere eam affirmativa per ne
gatiue prius tempore intelligeret affirmativa sed nega
tive. Item regulam non est conditionaliter vera; stat enim
sor iam adultu dormire et actu pro sunc nibil intelligere; deinde ipso surgente a sono per spes iterius ref
uatas per intelligeret se non dormir aut aliquid aliud
negatiue antequam aliud affirmatiue intelligat; quia non
prius per spes affirmatiue. Forte dicitur quia intelligere infatue
nup*er* intelligenterant quia rta sic intelligit; si scilicet nibil
intelligat nec unquam aliquid intellexerit affirmatiue vel
negatiue. Et adhuc iste modo intelligendo ut du
bia rta quia non ut repugne quia cū sor. incipiat dicitur no
uo intelligere complexe sed incipiet intelligere affirmatiue
et negatiue uerbi gratia ubi propris intellexi; complexe
memori patre eius incoplexe per spes in eo refuatas
poterit sed icipere intelligere hoc esse hoc utrobius membris
demonstrando; et hoc demonstrata matre non esse hoc
demonstrato proprie. Nec video ullam repugnatiuaz huius
casus. Cededendum tamen mihi apparet quia sic est ut plu
rimum quia homo incipies de novo intelligere prius tem
pore intelligit affirmatiue tamquam aliquod quia est intellectu
cui facilius et naturalius. Et ulterius quia affirmatiue
intelligere est in eo prius naturalis et nunquam aliud nega
tiue intelligeret nisi intelligat affirmatiue vel propris affir
matiue intellexerit. Quia rta; Si sor. nibil cre
dit ne discedit et aliquando aliud credet et aliquid
discredet proprie crederet quia discedet. Nec et huius in
statu per de hodiie adulto surgente nuper ex sono et intelli
gi proprie refuatas discedere laudatur. Forte
dicitur quia intelligere de eo qui actu nibil intelligit nec nunquam
aliquid intellexerit ut dicitur eius uerba i. placet